

Thorsager Fjernvarmeværk a.m.b.a.  
Nørregade 26  
8410 Rønde

29. september 2020  
Sagsnummer.: 20/66392

**Sagsbehandler:**  
Helle Kløcher  
Tlf.: 87 53 52 65

*Sendes kun pr. e-mail til:  
Sven Arvesen: [tfv@djursnet.dk](mailto:tfv@djursnet.dk)*

### **Miljøtilsyn på Thorsager Fjernvarmeværk**

Syddjurs Kommune har den 23. september 2020 foretaget et digital tilsyn på Thorsager Fjernvarmeværk, Nørregade 26, 8410 Rønde.

Ved det "digitale tilsyn"<sup>1</sup> (telefonisk), er de væsentligste miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået.

I afsnittet "oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

### **Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse**

Der er ved det digitale tilsyn ikke blevet oplyst om forhold, der indikerer overtrædelse af vilkår i miljøgodkendelsen.

### **Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er noteret herunder.**

Virksomheden har CVR nr. 12575130

Ved tilsynet deltog Sven Arvidsen fra virksomheden samt Helle Kløcher fra Syddjurs Kommune.

Thorsager Fjernvarmeværk er efter godkendelsesbekendtgørelsens<sup>2</sup> bilag 2 punkt G201 en listevirksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 3. oktober 2006. Derudover er virksomheden omfattet af tilladelse til afledning af spildevand til spildevandsledningen meddelt i 1989.

Miljø og Klima  
Lundbergsvej 2  
8400 Ebeltoft  
  
Tlf.: 87 53 50 00  
[syddjurs@syddjurs.dk](mailto:syddjurs@syddjurs.dk)  
[www.syddjurs.dk](http://www.syddjurs.dk)

**Postadresse**  
  
Lundbergsvej 2  
8400 Ebeltoft

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>3</sup>. Brugerbetalingen opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.

### **Indretning og drift**

Det blev oplyst, at der ikke er sket ændringer i indretning eller drift af fjernvarmeværket siden miljøtilsynet i 2017.

Oliekedelen har ikke været i drift siden 2007. Anlægget startes op en gang om året for at sikre, at anlægget fungerer.

### **Luft**

Ingen bemærkninger.

### **Støj**

Ikke gennemgået, da det ikke er et fysisk tilsyn.

### **Affald**

Der er ikke sket ændringer i håndteringen af affald.

Følgende er noteret ved tilsynet i 2017.

Fjernvarmeværket afleverer en mindre mængde affald f.eks. filterposter på genbrugsstationen.

Fjernvarmeværket er tilmeldt Reno Djurs' genbrugsstationer.

Fjernvarmeværket har meget lidt farligt affald. Brugt hydraulikolie medtages f.eks. af servicefirmaet.

### **Beskyttelse af jord og grundvand**

Olietanken er blevet inspiceret den 26. september 2019. Udover inspiceringen er der foretaget en tæthedskontrol af tanken og rørsystemet. Tanken og rørsystemet er fundet i god stand og næste inspektion skal foretages senest den 26. september 2029.

### Tegn på jordforurening:

Ikke relevant, da det ikke er et fysisk tilsyn.

### **Indberetninger om egenkontrol**

Syddjurs Kommune har den 14. september 2020 modtaget månedsopgørelsen for 2019/2020.

Indberetningen gav ikke anledning til bemærkninger.

### **Miljøtilsynsbekendtgørelse**

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med listevirksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres normalt enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

I år har Miljøstyrelsen pga. Covid-19 situationen givet dispensationen til, at der kan udføres digitale tilsyn, der hvor det vurderes muligt, samt at der kan være fokus på de væsentligste miljøforhold.

### **Afsluttende bemærkninger**

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens<sup>4</sup> § 9. Derudover bliver tilsynsbrevet blive offentliggjort på det offentlige system DMA (digital miljøadministration) på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#).

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at ringe til Helle Kløcher på tlf. nr.: 87 53 52 65, eller I kan sende en e-mail til: [hkl@syddjurs.dk](mailto:hkl@syddjurs.dk).

Med venlig hilsen



Helle Kløcher  
miljøsagsbehandler

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Bekendtgørelse nr. 1534 af 9. december 2019 om godkendelse af listevirksomhed med senere ændringer.

<sup>3</sup> Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven